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Pzyrząd do wywoływania krótkich filmów.
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Błony zwijane lub krótkie filmy kinowe
wywołuje się zazwyczaj w tankach, na bęb¬
nach, w specjalnych urządzeniach w stanie
zwiniętym lub w miskach fotograficznych
przez przeciąganie pod umieszczonym w
nich wałkiem. Wszystkie te urządzenia wy¬
magają większych ilości płynów, są dość
duże lub wykazują wady, jak niemożność
śledzenia przebiegu procesu, rysowanie ta¬
śmy, konieczność jednakowego wywołania
całości i wiele innych.

Przyrząd do wywoływania według wy¬
nalazku jest wolny od tych wad, w szcze¬
gólności zaś odznacza się minimalnemi wy¬
miarami, małym zużyciem płynów, możno¬
ścią śledzenia przebiegu wywoływania oraz

wywoływania indywidualnego, nie rysuje
taśmy, jest prosty w konstrukcji i trwały.

Przyrząd ten przedstawiony jest na za¬
łączonym rysunku. Całość, w postaci łódki,
sporządzona jest z celuloidu, ebonitu, szkła
lub innych materjałów, używanych do wy¬
robu misek fotograficznych. Dwie pionowe
ścianki boczne 1 oddalone są od siebie na
szerokość danej taśmy i posiadają na
swoich stronach wewnętrznych prowadnice
2, zwrócone ku dołowi tak, że taśma 3, za¬
łożona w te prowadnice nie może wypaść z
naczynia, lecz wygięta okrągławo zanurza
się w płynie, którym jest naczynie wypeł¬
nione do poziomu 4. Na obu końcach na¬
czynia, w miejscach, w których taśma 3.



przeginając się odwrotnie, opuszcza naczy
nie, znajdują się na ścianach bocznych dal¬
sze prowadnice 5, zwrócone ku górze, które
utrzymują odwrotną stronę taśmy w pew¬
nej odległości od dna i tak zapobiegają jej
zarysowaniu się. Płaszczyzny prowadnic,
stykające się z taśmą, tak są nachylone, że
taśma nie przylega do nich swoją po¬
wierzchnią, lecz jedynie krawędzią. Skut¬
kiem tego nawet i brzegi taśmy są chronio¬
ne od zadarcia.

Taśmę przeznaczoną do wywoływania
przeprowadza się przez prowadnice naczy¬
nia, przypina się jednym końcem np. do
krawędzi stołu, drugi zaś koniec trzyma się,
lekko napinając, poziomo w ręce. Po napeł¬
nieniu naczynia odpowiednim płynem, prze¬
ciąga się naczynie tam i zpowrotem po ta¬
śmie, kolejno zmienia się płyny i tak do¬
prowadza cały proces do końca. Jeżeli
przyrząd sporządzony jest z materjału
przezroczystego, można pod jego dnem u-
mocować lampkę ciemniową i śledzić przez
cały czas postępy w wywoływaniu. Niektó¬
re part je filmu można także wywoływać
dłużej, niektóre krócej, bez rozcinania go
podczas wywoływania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do wywoływania krótkich
filmów, znamienny tern, że na ścianach na¬
czynia w kształcie łódki, zawierającego
wywoływacz, znajdują się stałe prowadni¬
ce, które kierują przesuwającą się taśmę
pod powierzchnią płynu i zapobiegają ocie
raniu się taśmy o ściany naczynia, przy-
czem tylko krawędzie taśmy opierają się o
prowadnice,

2. Przyrząd według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że powierzchnie prowadnic, styka¬
jące się z taśmą, są nachylone do płaszczy
zny taśmy.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w lampę
ciemniową, prześwietlającą taśmę albo
przez dno naczynia, jeżeli jest przezroczy¬
ste, albo tuż przed wejściem lub po wyjściu
taśmy z naczynia, jeżeli jest nieprzezroczy¬
ste.

Jarosław Słoniewski.

Zastępca: Dr. Feliks Niemczewski,
adwokat.
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